

## Elternbeitragsgebühren in den Kindertagesstätten der Gemeinde Maisach zum 01.09.2024

## 1. Elternbeitrag Kindergarten und Kinderhort

Buchungszeit	Gebühr
	aktuell
bis zu 4 Stunden	138,00 €
bis zu 5 Stunden	156,00 €
bis zu 6 Stunden	179,50 €
bis zu 7 Stunden	208,00 €
bis zu 8 Stunden	239,50 €
bis zu 9 Stunden	273,00 €
bis zu 10 Stunden	304,50 €

## 2. Elternbeitrag Kinderkrippe

Buchungszeit	Gebühr aktuell
bis zu 4 Stunden	248,00 €
bis zu 5 Stunden	310,00 €
bis zu 6 Stunden	372,00 €
bis zu 7 Stunden	434,00 €
bis zu 8 Stunden	496,00 €
bis zu 9 Stunden	557,50 €
bis zu 10 Stunden	619,50 €

Die Gebühren des Naturkindergartens Gernlinden und der Mini Kita kleiner Onkel in Stefansberg fallen nicht unter die o.g. Aufstellung. Diese erfragen Sie bitte direkt bei der Einrichtung.

## 3. Einrichtungsübergreifende Geschwisterermäßigung

Ermäßigung für das zweite Kind 20%

Ermäßigung für das dritte und weitere Kinder 30%